К сведению субъектов хозяйствования,
осуществляющих производство
и ввоз на территорию Республики Беларусь
товаров, подлежащих маркировке

В соответствии с абзацем десятым пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 10.06.2011 № 243 «О маркировке товаров» (далее - Указ № 243) стоимость унифицированных контрольных знаков, кодов маркировки, защищенных материальных носителей с нанесенными средствами идентификации, знаков защиты определяется Советом Министров Республики Беларусь.
Во исполнение пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от 06.01.2021   № 9 «Об изменении указов Президента Республики Беларусь», абзаца десятого пункта 3 Указа № 243 Советом Министров Республики Беларусь 4 июня 2021 г. принято постановление № 311 «Об определении стоимости»  (далее - постановление № 311).
Постановлением № 311 определена стоимость без учета налога на добавленную стоимость:
- унифицированного контрольного знака в размере 2 белорусских копеек;
- кода маркировки в размере 2 белорусских копеек;
- защищенного материального носителя с нанесенными средствами идентификации в размере 2 белорусских рублей;
- знака защиты в размере 2 белорусских копеек.

Постановление № 311 вступает в силу с 8 июля 2021 г.

Справочно: образцы унифицированного контрольного знака; защищенных материальных носителей с нанесенными средствами идентификации и знака защиты определены постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 30.04.2021      № 34 «Об определении образцов».

Пресс-центр инспекции
МНС Республики Беларусь
по Могилевской области
тел. 29 40 61